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Projekto rengėjas: Teisingumo ministerija (iniciatorius – Nacionalinė teismų administracija). 

 

Projekto tikslas: sudaryti sąlygas lėšas, gaunamas pagal Reglamentą Nr. 2017/1001, skirti ne 

tik civilines bylas, bet ir administracinių nusižengimų bylas bei baudžiamąsias bylas, susijusias su 

ES prekių ženklų apsauga, nagrinėjantiems bendrosios kompetencijos teismams. 

 

Dabartinė situacija: Galiojantis Vyriausybės nutarimas Nr. 1136 reglamentuoja lėšų, kurias 

Valstybinis patentų biuras gauna pagal Reglamentą (ES) Nr. 2017/1001 paskirstymą ir naudojimą.  

Reglamentas Nr. 2017/1001 nustato teisių į ES prekių ženklus gynimą civilinio proceso 

tvarka, todėl galiojančiame Nutarime vartojama formuluotė „teismai, vykdantys Reglamente Nr. 

2017/1001 nustatytus veiksmus“ apima Vilniaus apygardos teismą, Lietuvos apeliacinį teismą ir 

Lietuvos Aukščiausiąjį Teismą, kurie nagrinėja civilines bylas dėl ES prekių ženklo pažeidimo ir 

priešieškinius dėl šių ženklų registracijos pripažinimo negaliojančiomis.  

Tačiau galiojantis Nutarimas Nr. 1136 nesudaro galimybių lėšas, skirti apylinkių teismams ir 

kitiems apygardų teismams (t. y. ne tik Vilniaus apygardos teismui), kurie nagrinėja 

administracinių nusižengimų bylas ir baudžiamąsias bylas, susijusias su ES prekių ženklų savininkų 

teisių pažeidimais, nors Policijos departamentui, atliekančiam ikiteisminius tyrimus tose pačiose 

bylose, lėšos pagal Nutarimą Nr. 1136 yra skiriamos. 

 

Projekto esmė: Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta aukščiau, tikslinama Vyriausybės nutarime 

Nr. 1136 vartojama formuluotė, nustatant, kad 40 proc. pagal Reglamentą (ES) Nr. 2017/1001 

kitoms institucijoms paskirstomų lėšų tenka  teismams, vykdantiems veiksmus, susijusius su 

Europos Sąjungos prekių ženklų apsauga (vietoje formuluotės galiojančiame tekste: teismams, 

vykdantiems Reglamente (ES) Nr.°2017/1001 nustatytus veiksmus). 

 

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Nacionaline teismų 

administracija ir Valstybiniu patentų biuru. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektas neprieštarauja Vyriausybės programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Pastabų Projektui pagal kompetenciją neturime. 

Projektą siūlome teikti į Vyriausybės posėdžio A dalį. 
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